
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 14 del 31-01-2024 

COMUNE DI CALDOGNO 
PROVINCIA DI VICENZA 

  

 

 
 

N°14 
Reg. delib. 

Ufficio competente 
SEGRETARIO 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

OGGETTO PIAO - SEZIONE 2 - SOTTOSEZIONE DI PROGRAMMAZIONE "RISCHI 
CORRUTTIVI E TRASPARENZA" ANNO 2024 

 
Oggi  trentuno 31-01-2024 del mese di gennaio dell'anno  duemilaventiquattro alle ore 18:15, 
convocata in seguito a regolari inviti si è riunita la Giunta Comunale così composta: 
 

  Presenti/Assenti 
Ferronato Nicola Sindaco Presente 
Frigo Monica Vice Sindaco Presente 
Franco Rita Assessore Presente 
Meda Paolo Assessore Presente 
Pesavento Roberto Assessore Presente 
Toniello Gabriele Assessore Presente 
 

     6    0 
 
Il Segretario Comunale  Pelle' Michelangelo partecipa alla seduta in videoconferenza. 
 
Ferronato Nicola nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
IL PRESIDENTE 
 
premesse le formalità di legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 

 
  

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 14 del 31-01-2024 firmato digitalmente da  NICOLA FERRONATO C.F. FRRNCL62T29L840A il 02-02-2024 ora 10:59:03
MICHELANGELO PELLE' C.F. PLLMHL62L11D862J il 02-02-2024 ora 10:48:18



 Comune di Caldogno 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 14 del 31-01-2024 

 

OGGETTO PIAO - SEZIONE 2 - SOTTOSEZIONE DI PROGRAMMAZIONE "RISCHI 
CORRUTTIVI E TRASPARENZA" ANNO 2024 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che il “Piano integrato di attività ed organizzazione” (P.I.A.O.) 2023/2025 è stato 
approvato con proprio provvedimento n. 46 del 29.03.2023 e pubblicato nel sito istituzionale di 
questo Comune nella sezione “Amministrazione trasparente” – sotto-sezione “Altri contenuti - 
Prevenzione della Corruzione”; 
 
VISTO il comunicato del Presidente dell’Autorità Nazionale Anticorruzione del 10.01.2024, con il 
quale, nel rammentare l’obbligo dell’adozione del PIAO, ricorda anche la pianificazione delle 
misure di prevenzione della corruzione e per la trasparenza; 
 
VISTO, altresì, il Piano Nazionale Anticorruzione 2022, con il quale è stata introdotta un’importante 
semplificazione per tutti i Comuni con meno di 50 dipendenti, come nel caso di questo Comune; 
 
PRESO ATTO, per l’appunto, che dopo l’adozione del Piano Triennale, questo organo può 
confermare nel triennio lo strumento adottato l’anno precedente; 
 
SIGNIFICATO che detta fattispecie risulta applicabile qualora nell’anno precedente: 

 non siano emersi fatti corruttivi o ipotesi di disfunzioni amministrative significative; 
 non siano state introdotte modifiche organizzative rilevanti; 
 non siano stati modificati gli obiettivi strategici; 
 per chi è tenuto ad adottare il PIAO non siano state modificate le altre sezioni del PIAO in 

modo significativo tale da incidere sui contenuti della sezione anticorruzione e trasparenza; 
 
FATTO PRESENTE che presso questo Comune risultano verificati tutti i requisiti sopra richiamati, 
ragion per cui risulta possibile confermare per il corrente anno il Piano Triennale di Prevenzione 
della Corruzione e della Trasparenza contenuto nel PIAO - sezione 2 - sottosezione di 
programmazione "Rischi corruttivi e trasparenza", approvato con proprio provvedimento n. 46 del 
29.03.2023; 
 
RITENUTO pertanto di approvare il Piano Anticorruzione del corrente anno 2024, confermando il 
Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2023-2025 per le motivazioni 
sopra riportate; 
 
VISTI i pareri preventivamente espressi sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del 
D.Lgs. n. 267/2000, dal Segretario Generale e dalla responsabile della Struttura Segreteria, in 
ordine alla regolarità tecnica, e dalla responsabile della Struttura Ragioneria, in ordine alla 
regolarità contabile; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli espressi per alzata di mano 
 

DELIBERA 
 
1. di approvare il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza per l’anno 

2024, confermando il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 
contenuto nel PIAO - sezione 2 - sottosezione di programmazione "Rischi corruttivi e 
trasparenza", approvato con proprio provvedimento n. 46 del 29.03.2023, per le motivazioni 
espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente richiamate; 

2. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale di questo Comune, 
nella sezione “Amministrazione trasparente” – sotto-sezione “Altri contenuti - Prevenzione della 
Corruzione”; 

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 14 del 31-01-2024 firmato digitalmente da  NICOLA FERRONATO C.F. FRRNCL62T29L840A il 02-02-2024 ora 10:59:03
MICHELANGELO PELLE' C.F. PLLMHL62L11D862J il 02-02-2024 ora 10:48:18



 Comune di Caldogno 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 14 del 31-01-2024 

3. di inviare copia del presente provvedimento al Segretario Generale e ai responsabili di 
Struttura. 

 
Con successiva e separata votazione avente il seguente risultato: voti unanimi favorevoli espressi 
per alzata di mano, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto 
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione. 
  

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 14 del 31-01-2024 firmato digitalmente da  NICOLA FERRONATO C.F. FRRNCL62T29L840A il 02-02-2024 ora 10:59:03
MICHELANGELO PELLE' C.F. PLLMHL62L11D862J il 02-02-2024 ora 10:48:18



 Comune di Caldogno 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 14 del 31-01-2024 

 

OGGETTO PIAO - SEZIONE 2 - SOTTOSEZIONE DI PROGRAMMAZIONE 
"RISCHI CORRUTTIVI E TRASPARENZA" ANNO 2024 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
Il Sindaco Il Segretario Comunale 

 Ferronato Nicola  Pelle' Michelangelo 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 

20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa. 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa. 
 
 
 

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 14 del 31-01-2024 firmato digitalmente da  NICOLA FERRONATO C.F. FRRNCL62T29L840A il 02-02-2024 ora 10:59:03
MICHELANGELO PELLE' C.F. PLLMHL62L11D862J il 02-02-2024 ora 10:48:18



COMUNE DI CALDOGNO 
PROVINCIA DI VICENZA 

  

 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Parere di regolarità tecnica allegato alla proposta n° 17 del 29-01-2024 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: PIAO - SEZIONE 2 - SOTTOSEZIONE DI PROGRAMMAZIONE 
"RISCHI CORRUTTIVI E TRASPARENZA" ANNO 2024 

 
 

Regolarita' tecnica 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO 
INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 30-01-24 
Il Responsabile del servizio 

Zanotti Anna 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e 

con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

Copia di Regolarita' tecnica DELIBERA DI GIUNTA numero 14 del 31-01-2024 firmato digitalmente da  Anna Zanotti C.F. ZNTNNA70B43A569V il 30-01-2024 ora 10:42:50



COMUNE DI CALDOGNO 
PROVINCIA DI VICENZA 

  

 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Parere di regolarità tecnica allegato alla proposta n° 17 del 29-01-2024 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: PIAO - SEZIONE 2 - SOTTOSEZIONE DI PROGRAMMAZIONE 
"RISCHI CORRUTTIVI E TRASPARENZA" ANNO 2024 

 
 

Regolarita' tecnica 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO 
INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 29-01-24 
Il Responsabile del servizio 

Pelle' Michelangelo 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e 

con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

Copia di Regolarita' tecnica DELIBERA DI GIUNTA numero 14 del 31-01-2024 firmato digitalmente da  MICHELANGELO PELLE' C.F. PLLMHL62L11D862J il 29-01-2024 ora 14:28:23



COMUNE DI CALDOGNO 
PROVINCIA DI VICENZA 

  

 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Parere di regolarità contabile allegato alla proposta n° 17 del 29-01-2024 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: PIAO - SEZIONE 2 - SOTTOSEZIONE DI PROGRAMMAZIONE 
"RISCHI CORRUTTIVI E TRASPARENZA" ANNO 2024 

 
 

Regolarita' contabile 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 
parere Favorevole* di regolarità contabile; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO 
INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 30-01-24 
Il Responsabile del servizio 

Bagarella Margherita 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e 

con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

Copia di Regolarita' contabile DELIBERA DI GIUNTA numero 14 del 31-01-2024 firmato digitalmente da  MARGHERITA BAGARELLA C.F. BGRMGH61C71L840H il 30-01-2024 ora 11:25:22



COMUNE DI CALDOGNO 
PROVINCIA DI VICENZA 

  

 

Deliberazione di giunta comunale n. 14 del 31-01-2024  - Comune di Caldogno 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 14 del 31-01-2024 

 
 

Oggetto: PIAO - SEZIONE 2 - SOTTOSEZIONE DI PROGRAMMAZIONE "RISCHI CORRUTTIVI 
E TRASPARENZA" ANNO 2024 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 194. 
 
 
Comune di Caldogno li 02-02-2024 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli 

artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa 

 

Copia di Certificato pubblicazione DELIBERA DI GIUNTA numero 14 del 31-01-2024 firmato digitalmente da  MICHELANGELO PELLE' C.F. PLLMHL62L11D862J il 02-02-2024 ora 11:00:10



COMUNE DI CALDOGNO 
PROVINCIA DI VICENZA 

  

 

Deliberazione di giunta comunale n. 14 del 31-01-2024  - Comune di Caldogno 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 14 del 31-01-2024 

 
 

Oggetto: PIAO - SEZIONE 2 - SOTTOSEZIONE DI PROGRAMMAZIONE "RISCHI CORRUTTIVI 
E TRASPARENZA" ANNO 2024 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio 
del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o 
competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D. 
Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 

 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli 
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa 
 

Copia di Certificato esecutività DELIBERA DI GIUNTA numero 14 del 31-01-2024 firmato digitalmente da  MICHELANGELO PELLE' C.F. PLLMHL62L11D862J il 21-02-2024 ora 11:08:36


